
UCHWAŁA NR XXXIV/366/2017
RADY GMINY ZBROSŁAWICE

z dnia 30 października 2017 r.

w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbrosławice na rok 2017

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4 i art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2017 r., poz.1875), art. 3 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego (t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 1453) oraz art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz.U. z 2016 r., poz. 1870 z późn. zm.), na wniosek Wójta Gminy

Rada Gminy Zbrosławice
uchwala:

§ 1. 

W uchwale Nr XXV/281/2016 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 21 grudnia 2016 r. w sprawie budżetu Gminy 
Zbrosławice na rok 2017, wprowadza się następujące zmiany:

1) w tabeli nr 1 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały;

2) w tabeli nr 2 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały;

3) w tabeli nr 3 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały;

4) dokonuje się aktualizacji tabeli nr 7 zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 2. 

Zwiększa się deficyt budżetu o kwotę 2.609.842,95 zł. Po zmianach wyrażonych w niniejszej uchwale deficyt 
budżetu Gminy wynosi 8.342.439,72 zł i zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z następujących źródeł:

a) przychód z tytułu wolnych środków w kwocie 7.345.213,40 zł,

b) przychód z tytułu pożyczki w kwocie 42.241,20 zł,

c) przychód z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 954.985,12 zł.

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierzyć Wójtowi Gminy. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jan Fels

Id: 0BFCC9DA-7542-4683-A2B5-DAB59193A291. Podpisany Strona 1



Dział Zmniejszenie Zwiększenie
1 3 4

852 0,00 528,00

0,00 0,00

0,00 528,00
855 0,00 2 600,00

0,00 0,00

0,00 2 600,00
0,00 3 128,00

0,00 0,00

700 -2 787 400,00 0,00

0,00 0,00

-2 787 400,00 0,00

-2 787 400,00 0,00

Rodzaja zadania : własne

bieżące razem:

majątkowe razem:

majątkowe
Gospodarka mieszkaniowa

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego 
nieruchomości

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Nazwa
2

Tabela nr 1 do Uchwały Nr XXV/281/2016 Rady Gminy Zbrosławcie z dnia 21 grudnia 2016 r.
Dochody budżetu Zbrosławice na rok 2017

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych
Rodzina

bieżące
Pomoc społeczna

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIV/366/2017

Rady Gminy Zbrosławice

z dnia 30 października 2017 r.

Id: 0BFCC9DA-7542-4683-A2B5-DAB59193A291. Podpisany Strona 2



0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

-2 787 400,00 3 128,00

0,00 0,00

Rodzaj zadania : zlecone

bieżące razem:

Ogółem:
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

bieżące

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Id: 0BFCC9DA-7542-4683-A2B5-DAB59193A291. Podpisany Strona 3



wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań

1 2 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

zmniejszenie -170 887,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -170 887,00 -170 887,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -170 887,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -170 887,00 -170 887,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -10 872,04 -10 872,04 -10 872,04 0,00 -10 872,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 9 200,00 9 200,00 9 200,00 0,00 9 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -10 872,04 -10 872,04 -10 872,04 0,00 -10 872,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 9 200,00 9 200,00 9 200,00 0,00 9 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -23 730,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -23 730,00 -23 730,00 0,00
zwiększenie 26 544,53 26 544,53 26 544,53 0,00 26 544,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -23 730,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -23 730,00 -23 730,00 0,00

zwiększenie 26 544,53 26 544,53 26 544,53 0,00 26 544,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -23 914,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -23 914,16 -23 914,16 0,00

zwiększenie 27 744,11 27 744,11 27 744,11 0,00 27 744,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -23 914,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -23 914,16 -23 914,16 0,00
zwiększenie 27 744,11 27 744,11 27 744,11 0,00 27 744,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 4 970,00 4 970,00 4 970,00 0,00 4 970,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 2 970,00 2 970,00 2 970,00 0,00 2 970,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Tabela nr 2 do Uchwały Nr  XXV/281/2016 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 21 grudnia 2016 r.
Wydatki budżetowe Gminy Zbrosławice na rok  2017

Dział Rozdział Nazwa Plan

Z tego

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym: zakup i 
objęcie akcji 
i udziałów 

oraz 
wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 
handlowego

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

0,00

0,00

0,00
0,00

4 18

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

801

80101

                                  Rodzaj zadania                                                     Własne

80104

754

750

600

010

75023

60016

01010

Rolnictwo i łowiectwo

Administracja publiczna

Drogi publiczne gminne

Transport i łączność

Infrastruktura 
wodociągowa i 
sanitacyjna wsi

Przedszkola 

Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

Ochotnicze straże 
pożarne

Urzędy gmin (miast i 
miast na prawach 
powiatu)

Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

75412

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXIV/366/2017

Rady Gminy Zbrosławice

z dnia 30 października 2017 r.

Id: 0BFCC9DA-7542-4683-A2B5-DAB59193A291. Podpisany Strona 4



zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 528,00 528,00 528,00 0,00 528,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 528,00 528,00 528,00 0,00 528,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 2 600,00 2 600,00 2 600,00 0,00 2 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 600,00 2 600,00 2 600,00 0,00 2 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -108 920,67 -11 042,53 -11 042,53 0,00 -11 042,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -97 878,14 -97 878,14 0,00
zwiększenie 87 500,00 87 500,00 87 500,00 0,00 87 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -4 970,00 -4 970,00 -4 970,00 0,00 -4 970,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -5 014,53 -5 014,53 -5 014,53 0,00 -5 014,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -1 077,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 077,98 -1 077,98 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -97 858,16 -1 058,00 -1 058,00 0,00 -1 058,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -96 800,16 -96 800,16 0,00
zwiększenie 87 500,00 87 500,00 87 500,00 0,00 87 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -7 300,00 -7 300,00 -7 300,00 0,00 -7 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 1 017,99 1 017,99 1 017,99 0,00 1 017,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 1 017,99 1 017,99 1 017,99 0,00 1 017,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -7 300,00 -7 300,00 -7 300,00 0,00 -7 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 11 090,19 11 090,19 11 090,19 0,00 11 090,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 11 090,19 11 090,19 11 090,19 0,00 11 090,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -345 623,87 -29 214,57 -29 214,57 0,00 -29 214,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -316 409,30 -316 409,30 0,00

zwiększenie 171 194,82 171 194,82 171 194,82 0,00 171 194,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
                                  Rodzaj zadania                                                      Zlecone

0,00

90015

90004

92605

926

92109

92105

852 Pomoc społeczna

Rodzina

Zasiłki okresowe, celowe 
i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe

Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia 
społecznego

Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska

Oświetlenie ulic, placów 
i dróg

Utrzymanie zieleni w 
miastach i gminach

Gospodarka ściekowa i 
ochrona wód

Pozostałe zadania w 
zakresie kultury

Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego

Pozostała działalność

Zadania w zakresie 
kultury fizycznej

Kultura fizyczna

Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby

Wydatki razem:

Wydatki razem:

90001

85502

85214

855

900

921

90095

Id: 0BFCC9DA-7542-4683-A2B5-DAB59193A291. Podpisany Strona 5



Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 6 680 756,44 1 654 857,83 8 335 614,27
957 Nadwyżki z lat ubiegłych 0,00 954 985,12 954 985,12

Tabela nr 3 do Uchwały Nr XXV/281/2016 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 21 grudnia 2016 r.
Zestawienie przychdów i rozchodów budżetu na 2017 rok

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXIV/366/2017

Rady Gminy Zbrosławice

z dnia 30 października 2017 r.

Id: 0BFCC9DA-7542-4683-A2B5-DAB59193A291. Podpisany Strona 6



Tabela nr 7 do Uchwały nr XXV/281/2016 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 21 grudnia 2016 r.
Plan na 2017

Razem: 462 779,30
101 - RS Boniowice 9 036,89
600 - Transport  i łączność 3 500,00
60016 - Drogi publiczne gminne 3 500,00

Wydatki bieżące 3 500,00
900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 536,89
90095 - Pozostała działalność 536,89

Wydatki bieżące 536,89
921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5 000,00
92105 - Pozostałe zadania w zakresie kultury 5 000,00

Wydatki bieżące 5 000,00
102 - RS Czekanów 30 122,98
754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 4 500,00
75412 - Ochotnicze straże pożarne 4 500,00

Wydatki majątkowe 4 500,00
801 - Oświata i wychowanie 2 000,00
80101 - Szkoły podstawowe 2 000,00

WYSZCZEGÓLNIENIE

80101 - Szkoły podstawowe 2 000,00
Wydatki bieżące 2 000,00

900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8 532,95
90095 - Pozostała działalność 8 532,95

Wydatki bieżące 8 532,95
921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5 000,00
92195 - Pozostała działalność 5 000,00

Wydatki bieżące 5 000,00
926 - Kultura fizyczna 10 090,03
92605 - Zadania w zakresie kultury fizycznej 10 090,03

Wydatki bieżące 10 090,03
103 - RS Jasiona 13 314,36
600 - Transport  i łączność 4 065,30
60016 - Drogi publiczne gminne 4 065,30

Wydatki bieżące 4 065,30
900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 809,05
90004 - Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 756,00

Wydatki bieżące 756,00
90095 - Pozostała działalność 2 053,05

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXIV/366/2017

Rady Gminy Zbrosławice

z dnia 30 października 2017 r.

Id: 0BFCC9DA-7542-4683-A2B5-DAB59193A291. Podpisany Strona 7



Wydatki bieżące 2 053,05
921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 6 440,01
92105 - Pozostałe zadania w zakresie kultury 6 440,01

Wydatki bieżące 6 440,01
104 - RS Jaśkowice 10 181,57
600 - Transport  i łączność 9 081,57
60016 - Drogi publiczne gminne 9 081,57

Wydatki bieżące 9 081,57
921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 100,00
92195 - Pozostała działalność 1 100,00

Wydatki bieżące 1 100,00
105 - RS Kamieniec 30 032,61
600 - Transport  i łączność 6 632,61
60016 - Drogi publiczne gminne 6 632,61

Wydatki bieżące 6 632,61
900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 23 400,00
90004 - Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 400,00

Wydatki bieżące 400,00
90095 - Pozostała działalność 23 000,00

Wydatki bieżące 3 000,00
Wydatki majątkowe 20 000,00

106 - RS Karchowice 15 724,19
900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 000,00
90095 - Pozostała działalność 2 000,0090095 - Pozostała działalność 2 000,00

Wydatki bieżące 1 000,00
Wydatki majątkowe 1 000,00

921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 13 724,19
92105 - Pozostałe zadania w zakresie kultury 13 724,19

Wydatki bieżące 7 984,33
Wydatki majątkowe 5 739,86

107 - RS Kopienica 25 544,28
900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 22 466,30
90015 - Oświetlenie ulic, placów i dróg 66,30

Wydatki majątkowe 66,30
90095 - Pozostała działalność 22 400,00

Wydatki bieżące 13 000,00
Wydatki majątkowe 9 400,00

921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 077,98
92105 - Pozostałe zadania w zakresie kultury 3 077,98

Wydatki bieżące 3 077,98
108 - RS Księży Las 18 947,35
900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 16 447,19

Id: 0BFCC9DA-7542-4683-A2B5-DAB59193A291. Podpisany Strona 8



90095 - Pozostała działalność 16 447,19
Wydatki bieżące 447,35
Wydatki majątkowe 15 999,84

921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 500,00
92105 - Pozostałe zadania w zakresie kultury 1 500,00

Wydatki bieżące 1 500,00
926 - Kultura fizyczna 1 000,16
92605 - Zadania w zakresie kultury fizycznej 1 000,16

Wydatki bieżące 1 000,16
109 - RS Laryszów 18 465,38
900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 17 365,38
90095 - Pozostała działalność 17 365,38

Wydatki bieżące 3 200,00
Wydatki majątkowe 14 165,38

921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 100,00
92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 100,00

Wydatki bieżące 1 100,00
110 - RS Łubie 26 447,97
600 - Transport  i łączność 21 647,97
60016 - Drogi publiczne gminne 21 647,97

Wydatki bieżące 21 647,97
754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 000,00
75412 - Ochotnicze straże pożarne 2 000,00

Wydatki bieżące 2 000,00Wydatki bieżące 2 000,00
900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 800,00
90095 - Pozostała działalność 800,00

Wydatki bieżące 800,00
921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 000,00
92105 - Pozostałe zadania w zakresie kultury 2 000,00

Wydatki bieżące 2 000,00
111 - RS Łubki 10 061,07
600 - Transport  i łączność 8 900,00
60016 - Drogi publiczne gminne 8 900,00

Wydatki bieżące 8 900,00
900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 161,07
90095 - Pozostała działalność 1 161,07

Wydatki bieżące 1 161,07
112 - RS Miedary 30 122,98
600 - Transport  i łączność 15 622,98
60016 - Drogi publiczne gminne 15 622,98

Wydatki bieżące 3 000,00
Wydatki majątkowe 12 622,98

Id: 0BFCC9DA-7542-4683-A2B5-DAB59193A291. Podpisany Strona 9



801 - Oświata i wychowanie 2 500,00
80101 - Szkoły podstawowe 2 500,00

Wydatki bieżące 2 500,00
900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 000,00
90095 - Pozostała działalność 7 000,00

Wydatki bieżące 7 000,00
921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5 000,00
92105 - Pozostałe zadania w zakresie kultury 3 500,00

Wydatki bieżące 3 500,00
92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 500,00

Wydatki bieżące 1 500,00
113 - RS Przezchlebie 30 122,98
801 - Oświata i wychowanie 4 970,00
80101 - Szkoły podstawowe 2 970,00

Wydatki bieżące 2 970,00
80104 - Przedszkola 2 000,00

Wydatki bieżące 2 000,00
900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 22 152,98
90001 - Gospodarka ściekowa i ochrona wód 13 530,00

Wydatki bieżące 13 530,00
90095 - Pozostała działalność 8 622,98

Wydatki bieżące 8 622,98
921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 000,00
92105 - Pozostałe zadania w zakresie kultury 3 000,0092105 - Pozostałe zadania w zakresie kultury 3 000,00

Wydatki bieżące 3 000,00
114 - RS Ptakowice 23 586,29
900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 19 586,29
90015 - Oświetlenie ulic, placów i dróg 16 086,29

Wydatki majątkowe 16 086,29
90095 - Pozostała działalność 3 500,00

Wydatki bieżące 3 500,00
921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 000,00
92105 - Pozostałe zadania w zakresie kultury 4 000,00

Wydatki bieżące 4 000,00
115 - RS Szałsza 24 339,37
900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 839,37
90095 - Pozostała działalność 1 839,37

Wydatki bieżące 1 839,37
921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 22 500,00
92105 - Pozostałe zadania w zakresie kultury 2 500,00

Wydatki bieżące 2 500,00
92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 20 000,00

Id: 0BFCC9DA-7542-4683-A2B5-DAB59193A291. Podpisany Strona 10



Wydatki majątkowe 20 000,00
116 - RS Świętoszowice 21 327,07
754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 5 500,00
75412 - Ochotnicze straże pożarne 5 500,00

Wydatki bieżące 5 500,00
801 - Oświata i wychowanie 2 500,00
80104 - Przedszkola 2 500,00

Wydatki bieżące 2 500,00
900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8 199,50
90095 - Pozostała działalność 8 199,50

Wydatki bieżące 5 700,00
Wydatki majątkowe 2 499,50

921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5 127,57
92105 - Pozostałe zadania w zakresie kultury 5 127,57

Wydatki bieżące 5 127,57
117 - RS Wieszowa 30 122,98
754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 10 000,00
75412 - Ochotnicze straże pożarne 10 000,00

Wydatki bieżące 10 000,00
900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 122,98
90095 - Pozostała działalność 7 122,98

Wydatki bieżące 288,75
Wydatki majątkowe 6 834,23

921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 000,00921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 000,00
92105 - Pozostałe zadania w zakresie kultury 3 000,00

Wydatki bieżące 3 000,00
926 - Kultura fizyczna 10 000,00
92601 - Obiekty sportowe 10 000,00

Wydatki bieżące 10 000,00
118 - RS Wilkowice 19 730,55
900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 900,00
90095 - Pozostała działalność 3 900,00

Wydatki bieżące 3 900,00
926 - Kultura fizyczna 15 830,55
92601 - Obiekty sportowe 15 830,55

Wydatki majątkowe 15 830,55
119 - RS Zawada 15 302,47
600 - Transport  i łączność 6 500,00
60016 - Drogi publiczne gminne 6 500,00

Wydatki bieżące 6 500,00
900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 502,47
90095 - Pozostała działalność 1 502,47

Id: 0BFCC9DA-7542-4683-A2B5-DAB59193A291. Podpisany Strona 11



Wydatki bieżące 1 502,47
921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 7 300,00
92105 - Pozostałe zadania w zakresie kultury 7 300,00

Wydatki bieżące 3 000,00
Wydatki majątkowe 4 300,00

120 - RS Zbrosławice 30 122,98
900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 30 122,98
90004 - Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 900,00

Wydatki bieżące 900,00
90015 - Oświetlenie ulic, placów i dróg 150,00

Wydatki bieżące 150,00
90095 - Pozostała działalność 29 072,98

Wydatki bieżące 7 954,08
Wydatki majątkowe 21 118,90

121 - RS Ziemięcice 30 122,98
801 - Oświata i wychowanie 14 600,00
80101 - Szkoły podstawowe 14 600,00

Wydatki bieżące 4 000,00
Wydatki majątkowe 10 600,00

900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 12 522,98
90001 - Gospodarka ściekowa i ochrona wód 10 022,98

Wydatki bieżące 10 022,98
90095 - Pozostała działalność 2 500,00

Wydatki bieżące 2 500,00Wydatki bieżące 2 500,00
926 - Kultura fizyczna 3 000,00
92605 - Zadania w zakresie kultury fizycznej 3 000,00

Wydatki bieżące 3 000,00
WYDATKI BIEŻĄCE 282 015,47
WYDATKI MAJĄTKOWE 180 763,83
WYDATKI OGÓŁEM 462 779,30

Id: 0BFCC9DA-7542-4683-A2B5-DAB59193A291. Podpisany Strona 12



Uzasadnienie do uchwały
Niniejszą uchwałą dokonuje się następujących zmian :

1. Zwiększa się przychody budżetu o kwotę 2 609 842,95 zł, w tym :

- zwiększa się przychody z tytułu wolnych środków o kwotę 1 654 857,83 zł

- zwiększa się przychody z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych o kwotę 954 985,12 zł

2. W zakresie dochodów zmniejsza się plan budżetu o łączną kwotę 2 784 272,00 zł, w tym:

a) Dochody majątkowe :

Dział 700, źródło : Wpływy z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania
wieczystego nieruchomości zmniejsza się o kwotę 2 787 400,00 zł – zmniejsza się stronę dochodową
w związku z niską sprzedażą mienia. W budżecie zaplanowano min. dochód ze sprzedaży
nieruchomości położonej w obrębie Szałsza o pow. 2 ha. Zorganizowano trzy przetargi na sprzedaż
w/w nieruchomości w których brak było chętnych do jej nabycia

b) Dochody bieżące :

Dział 852, źródło : zwiększa się dochody o kwotę 528,00 zł w związku ze zwrotem zasiłku
okresowego nienależnie pobranego w latach ubiegłych

Dział 855, źródło : zwiększa się dochody o kwotę 2 600,00 zł w związku z wydaniem decyzji
dotyczącej zwrotu świadczeń rodzinnych i świadczeń z funduszu alimentacyjnego nienależnie pobrane
w latach ubiegłych

W zakresie wydatków zmniejsza się plan o łączną kwotę 174 429,05 zł, w tym :

a) Wydatki majątkowe :

Dział 010, rozdział 01010 zmniejsza się o kwotę 110 000,00 zł na zadaniu inwestycyjnym pn. :
„Budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w Przezchlebiu ul. Stawowa i Mikulczycka” –
zmniejszenie z uwagi na niższy koszt wykonania po przeprowadzeniu postępowania przetargowego

Dział 010, rozdział 01010 zmniejsza się o kwotę 60 887,00 zł na zadaniu inwestycyjnym pn. :
„Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w zlewni oczyszczalni Przezchlebie” – zmniejszenie z uwagi
na niższy koszt wykonania dokumentacji projektowej po przeprowadzeniu postępowania
przetargowego

Dział 750, rozdział 75023 zmniejsza się o kwotę 15 000,00 zł na zakupie inwestycyjnym pn. : „Zakup
elektronicznego systemu obsługi zamówień publicznych” – zmniejsza się wydatki z uwagi na brak
konieczności zakupu przedmiotowego systemu w roku bieżącym (brak wytycznych z Urzędu
Zamówień Publicznych)

Dział 750, rozdział 75023 zmniejsza się o kwotę 8 730,00 zł na zadaniu inwestycyjnym pn. :
„Przebudowa i dostosowanie budynku przy ul. Wolności 89 w Zbrosławicach na potrzeby Wydziału
GK” w związku z koniecznością przesunięcia środków na zakup mebli i wyposażenia w kolejnych
pomieszczeniach Wydziału GK

Dział 754, rozdział 75412 zmniejsza się o kwotę 22 203,16 zł na zadaniu inwestycyjnym pn. :
„Termomodernizacja budynku OSP Wieszowa” – zmniejszenie z uwagi na niższy koszt wykonania
dokumentacji projektowej

Dział 754, rozdział 75412 zmniejsza się o kwotę 1 711,00 zł na zadaniu inwestycyjnym pn. :
„Przebudowa budynku OSP Wieszowa” – zmniejszenie z uwagi na niższy koszt wykonania

Id: 0BFCC9DA-7542-4683-A2B5-DAB59193A291. Podpisany Strona 1



dokumentacji projektowej

Dział 900, rozdział 90015 zmniejsza się o kwotę 1 077,98 zł przedsięwzięcie pn. : „Dobudowa
oświetlenia ul. 1-Maja i Pyskowicka w Kopienicy” w związku z oszczędnościami – przesunięcie
środków na inne przedsięwzięcie (FS Kopienica)

Dział 900, rozdział 90095 zmniejsza się o kwotę 1 000,16 zł przedsięwzięcie pn. : „Rozbudowa
parkingu przy Kościele pw. Św. Michała Archanioła w Księżym Lesie” w związku z oszczędnościami
– przesunięcie środków na inne przedsięwzięcie (FS Księży Las)

Dział 900, rozdział 90095 zmniejsza się o kwotę 100 000,00 zł na zadaniu inwestycyjnym pn. :
„Gminne Centrum Aktywizacji Społecznej i Zawodowej” – zmniejszenie w związku z brakiem
możliwości rozpoczęcia realizacji zadania w roku bieżącym

Dział 900, rozdział 90095 zmniejsza się o kwotę 10 000,00 zł na zadaniu inwestycyjnym pn. :
„Rozbudowa parkingu przy kościele pw. Św. Michała Archanioła w Księżym Lesie” (budżet – środki
własne) – zmniejszenie planu z uwagi na wykonanie dokumentacji projektowej rozbudowy parkingu
w całości ze środków funduszu sołeckiego sołectwa Księży Las na 2017 r.

Dział 900, rozdział 90095 zwiększa się o kwotę 14 200,00 zł na opracowanie dokumentacji wraz z
realizacją zadania inwestycyjnego pn. : „ Budowa siłowni zewnętrznej przy świetlicy w Miedarach”

b) Wydatki bieżące

Dział 600, rozdział 60016 zwiększa się o kwotę 1 250,94 zł z przeznaczeniem na wyrównanie i
utwardzenie dróg polnych (FS Jasiona)

Dział 600, rozdział 60016 zwiększa się o kwotę 8 900,00 zł z przeznaczeniem na usługi związane z
pracami ziemnymi takimi jak rekonstrukcja i naprawa rowów przydrożnych, placów, dróg i innych
terenów należących do sołectwa (FS Łubki)

Dział 600, rozdział 60016 zmniejsza się o kwotę 12 122,98 zł przedsięwzięcie pn. „Remonty na
drogach gminnych” w związku z przesunięciem środków na inne przedsięwzięcie (FS Czekanów)

Dział 600, rozdział 60016 zwiększa się o kwotę 300,00 zł z przeznaczeniem na wykonanie prac
porządkowych polegających na wykoszeniu poboczy (FS Jaśkowice)

Dział 750, rozdział 75023 zwiększa się o kwotę 26 544,53 zł z uwagi na konieczność zabezpieczenia
środków na zakup mebli i wyposażenia do kolejnych pomieszczeń Wydziału GK

Dział 754, rozdział 75412 zwiększa się o kwotę 8 000,00 zł na zakup opału do budynków OSP

Dział 754, rozdział 75412 zwiększa się o kwotę 19 744,11 zł w związku z koniecznością
zabezpieczenia środków na pilną naprawę dachu budynku OSP Świętoszowice

Dział 801, rozdział 80101 zwiększa się o kwotę 2 970,00 zł z przeznaczeniem na wyposażenie
pracowni technicznych w SP Przezchlebie (FS Przezchlebie)

Dział 801, rozdział 80104 zwiększa się o kwotę 2 000,00 zł na wycinkę i uporządkowanie drzew przy
GP Przezchlebie (FS Przezchlebie)

Dział 852, rozdział 85214 zwiększa się o kwotę 528,00 zł w związku z koniecznością zwrotu dotacji
do Śl. Urzędu Wojewódzkiego z uwagi na otrzymany zwrot zasiłku okresowego nienależnie
pobranego w latach ubiegłych

Id: 0BFCC9DA-7542-4683-A2B5-DAB59193A291. Podpisany Strona 2



Dział 855, rozdział 85502 zwiększa się o kwotę 2 600,00 zł w związku z koniecznością zwrotu dotacji
do Śl. Urzędu Wojewódzkiego z uwagi na wydaną decyzję o zwrot świadczeń rodzinnych i świadczeń
z funduszu alimentacyjnego nienależnie pobranych w latach ubiegłych

Dział 900, rozdział 90001 zmniejsza się o kwotę 4 970,00 przedsięwzięcie pn. : „Czyszczenie stawu”
w związku z przesunięciem środków na inne przedsięwzięcie (FS Przezchlebie)

Dział 900, rozdział 90004 zmniejsza się o kwotę 5 014,53 zł celem przesunięcia środków na realizację
budowy siłowni zewnętrznej przy świetlicy w Miedarach oraz zakup mebli i wyposażenia w kolejnych
pomieszczeniach Wydziału GK

Dział 900, rozdział 90095 zmniejsza się o kwotę 2 000,00 zł celem przesunięcia środków na realizację
budowy siłowni zewnętrznej przy świetlicy w Miedarach

Dział 900, rozdział 90095 zwiększa się o kwotę 2 032,95 zł z przeznaczeniem na zakup odśnieżarki
spalinowej (FS Czekanów)

Dział 900, rozdział 90095 zwiększa się o kwotę 44 500,00 zł w związku koniecznością
przeprowadzenia remontu na oczyszczalni w Przezchlebiu

Dział 900, rozdział 90095 zwiększa się o kwotę 45 000,00 zł w związku koniecznością przywrócenia
terenu do stanu pierwotnego po zbiorniku w Kamieńcu oraz zabezpiecza się środki na wnioski
aplikacyjne dofinansowań

Dział 900, rozdział 90095 zmniejsza się o kwotę 1 600,00 zł przedsięwzięcie pn. : „Zakup kosy
spalinowej” w związku z oszczędnościami – przesunięcie środków na inne przedsięwzięcie (FS
Łubki)

Dział 900, rozdział 90095 zmniejsza się o kwotę 1 190,95 zł przedsięwzięcie pn. : „Utrzymanie
czystości i porządku w sołectwie Jasiona” w związku z oszczędnościami – przesunięcie środków na
inne przedsięwzięcie (FS Jasiona)

Dział 900, rozdział 90095 zmniejsza się o kwotę 300,00 zł przedsięwzięcie pn. : „Zakup materiałów
do wykonywania prac porządkowych” w związku z oszczędnościami – przesunięcie środków na inne
przedsięwzięcie (FS Jaśkowice)

Dział 921, rozdział 92105 zwiększa się o kwotę 1 077,98 zł z przeznaczeniem na zakup namiotu (FS
Kopienica)

Dział 921, rozdział 92105 zmniejsza się o kwotę 59,99 przedsięwzięcie pn. : „Zakup nowych
namiotów imprezowych” w związku z oszczędnościami – przesunięcie środków na inne
przedsięwzięcie (FS Jasiona)

Dział 921, rozdział 92109 zmniejsza się o kwotę 300,00 zł przedsięwzięcie pn. : „Opłaty bieżące” w
związku z oszczędnościami – przesunięcie środków na inne przedsięwzięcie (FS Łubki)

Dział 921, rozdział 92109 zmniejsza się o kwotę 7 000,00 zł z przeznaczeniem na usługi związane z
pracami ziemnymi takimi jak rekonstrukcja i naprawa rowów przydrożnych, placów, dróg i innych
terenów należących do sołectwa (FS Łubki)

Dział 926, rozdział 92605 zwiększa się o kwotę 1 000,16 zł w związku utworzeniem nowego
przedsięwzięcia związanego z zakupem sprzętu sportowego – stół do ping-ponga (FS Księży Las)

Dział 926, rozdział 92605 zwiększa się o kwotę 10 090,03 zł w związku utworzeniem nowego

Id: 0BFCC9DA-7542-4683-A2B5-DAB59193A291. Podpisany Strona 3



przedsięwzięcia związanego z niwelacją utwardzenia terenu (FS Czekanów)

W związku ze zmianami wyrażonymi w niniejszej uchwale zwiększa się deficyt budżetu o kwotę
2 609 842,95 zł którego źródłem pokrycia będą wolne środki 1 654 857,83 zł oraz nadwyżka z lat
ubiegłych 954 985,12 zł.

Uwzględniając zmiany wyrażone w niniejszej uchwale dokonuje się aktualizacji tabeli nr 7 do
uchwały budżetowej.

Uzasadnienie do autopoprawki

W związku z wpływem w dniu 30.10.2017 wniosku o zmianę przedsięwzięć przewidzianych do
realizacji w „pierwotnym” wniosku Sołectwa Łubki dokonuje się zmian w zakresie przedsięwzięć w
ramach klasyfikacji 921- 92109-4210-3-11-1 oraz 600-60016-4300-3-11-1.

Id: 0BFCC9DA-7542-4683-A2B5-DAB59193A291. Podpisany Strona 4




